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Høringsuttalelse angående småkraftverk i Skoelva  i  Bardu kommune

Viser til oppslag i avisa Nordlys den 05.11.2015 angående høring om utbygging av småkraftverk i

Skoelva i Bardu kommune. lsamråd med min far Bjarne Ramberg (BR), som er grunneier i berørt

område, vil jeg komme med noen innvendinger til søknaden. Min fars helsetilstand utelukker at han

selv kan skrive uttalelsen.

BR eier hyttetomten Fossabu g.nr. 5 b.nr 14. (Se vedlegg 1). Den 16.04.1998 overdro Johannes

Svendsvoll, min mors bror, 1,5 hektar av sin eiendom g.nr 5 b.nr 2 til BR (Se vedlegg 1 skravert felt og

vedlegg 2). Eiendommen går fra de nederste oppsatte punkter på eiendommen Fossabu og derfra i

rett linje ut i Skoelva. Dette betyr at BR har fallrettigheter i elva. Som berørt grunneier, er han ikke

blitt kontaktet, hverken av Nordkraft AS eller av de andre eierne om at det skulle bygges

småkraftverk i dette området. De har valgt å utelate en av grunneierne, uvisst av hvilken grunn. I

Vannressursloven §24 står det: «Grunneiere som blir direkte berørt av tiltaket, har krav på varsel om

offentliggjøring av søknaden». BR er heller ikke her blitt kontaktet. Vårt kjennskap til saken beror på

tilfeldig tips fra hyttenabo og videre søking på NVE sine sider. I følge kart skal det sprenges ut ei

rørgate som krysser BR sin eiendom. Den totale bredden på traseen er på hele 20 meter, noe som vil

ødelegge store deler av eiendommen helt inn til hytta. I tillegg vil BR sin del av elva bli så å si tørrlagt.

Dette er prosjektert og sendt søknad på uten at BR har fått uttale seg, og er dermed et klart overgrep

på privat eiendomsrett.

Jeg har i brev til Nordkraft AS v/Torbjørn Sneve den 14.09.2015, gjort dem oppmerksom på at

Nordkraft AS har innlemmet BR sin eiendom i planene og at vi ikke godtar dette. Brevet er ikke

besvart. Har også ringt Torbjørn Sneve den 20.11.2015 og den 02.12.2015, uten at det vises synlig

forståelse for at Nordkraft AS har planlagt BR sin eiendom inn i prosjektet uten tillatelse.
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Biologisk mangfold

[søknaden er  det  et gjennomgående tema at utbyggingen ikke får noen store konsekvenser for

biologisk mangfold i området. Dette er vi uenig i.

Vi ser at Jan Osvald Berntsen er brukt som referanse med utsagn om at det er blitt mindre fisk i elva

de senere år og at den planlagte utbygde strekningen aldri har vært noen god plass for fisking. Vår

erfaring er det motsatte.  I  all den tid vi har hatt hytte i dalen, siden 1997, har vi opplevd en sunn og

god ørret-/røyebestand i berørt område. Vi har brukt elva flittig og kan ikke huske at vi har forlatt

elva uten fin fisk. Kan også nevne at under Storfossen, like nedenfor BR sin hytte, er det et utmerket

gyteområde for både ørret og røye. Alt dette vil ved en utbygging bli ødelagt, noe som vil føre til stor

forringelse av naturopplevelsen i området.

Berntsen er også referert til når det gjelder hekking av rovfugl i området. Han nevner at han ikke

kjenner til hekking i nærheten av utbyggingsområdet. Det vi har observert er at Fjellvåk har hekket i

berørt elvedal, og vi er bekymret for hva en utbygging kan bety for fremtidige hekkinger.

Landskapet/friluftsliv

l søknaden vurderes det at konsekvensen av inngrepet i landskapet og naturopplevelsen i området

har liten verdi. Dette er vi også uenig i.

Når man ser at det skal lages en trase på 20 meters bredde i hele anlegges lengde (2100meter),

sperre elva  med en demning og bygging av flere veier med bru, sier det seg selv at det vil få varige

mén i et sjeldent flott naturområde. Traseen vil krysse  BR  sin eiendom og skjemme denne

betraktelig. Rekreasjonsverdien vil for oss bli vesentlig redusert.

Det gjøres til et poeng at innsynet til elva er svært begrenset og ikke har noen stor visuell betydning.

Vi kan avkrefte dette da vi har fullt utsyn til elva fra  BR  sin hytte. Elva, som for BR og min mor var en

av hovedgrunnene til at hytta ble bygd akkurat her, vil nå bli redusert til en bekk og dermed ødelegge

mye av naturopplevelsen ved å være der.

Når det gjelder friluftsliv er området mye brukt av fire hytteeiere. Har allerede nevnt sportsfiske men

kan også nevne turgåing, bærplukking og aktiviteter som har med elva å gjøre, som bading.

Vi mener utbygginga vil få store konsekvenser for landskapet og vår bruk av det.
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Total  belastning

Gjennom hele dalen har det siden 1981 vært en 420 KV kraftlinje. I løpet av siste år  er det  blitt bygget

en  ny parallell linje som er like stor, ikke lang fra elva. Skal det  nå  i tillegg bygges et småkraftverk, vil

det etter vårt syn ødelegge dalens særegenhet helt. Vi synes ut fra dette at den totale belastningen

på dalen, som er forholdsvis smal (3 km), blir veldig stor og at den burde skånes for flere utbygginger.

Avslutning

Vi håper NVE stopper utbygginga av småkraftverket i Skoelva i Bardu kommune på bakgrunn av at;

Nordkraft AS har prosjektert inn rørgate og nesten tørrlegging av elva på BR sin

eiendom, uten at BR er blitt kontaktet som grunneier. Han har ikke gitt tillatelse til dette.

- det biologiske mangfoldet i og rundt elva, i det berørte området, vil bli sterkt

skadelidende.

- de store inngrepene i naturen vil skape varige sår som også gjør at opplevelsesverdien

ved å være på hytta, og i området rundt, vil bli forringet.

- det vil forringe rekreasjonsverdien for totalt fire hytteeiere i berørt område.

- det vil gjøre et eventuelt salg av hytta vanskelig og redusere eiendomsverdien.

Vennlig hilsen
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Vedlegg 1

7545

Rigg-/Iagerplass

4
I

l

r
l

i
I

I
I

I
n

I
l
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